Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

ESCLARECIMENTO

Aos Senhores Licitantes

Sirvo-me  do  presente  para  esclarecer  um  questionamento
referentes ao Edital do Pregão Presencial nº 172/2012.

1. “Solicito Esclarecimento PR173/2012, Sobre os Cartuchos e Toners ;
..Gostaria de Saber se São, ORIGINAIS DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU
ORIGINAIS  COMPATIVEL;  caso  os  produtos  sejam  originais  do  fabricante  da
impressora,  gostaria  de saber  se as licitantes  que cotarem produtos compatíveis
serão desclassificadas.”

Resposta: As empresas deverão se ater ao descritivo dos itens constantes no Anexo
I,  para  formulação  das  propostas.  Pois  tais  especificações  foram  definidas  pelo
requisitante,  e  em  nenhum  dos  descritivos  dos  itens,  foi  mencionado  a  palavra
"ORIGINAL", portanto se deduz que sejam compatíveis. Quaisquer outras dúvidas
entrar em contato. Obrigado.

Atenciosamente,

Birigui, 19 de novembro de 2.012

Walter Fantoni Junior
Pregoeiro Oficial